1

2021年２月 12日

各 位

会 社 名    株式会社ライトアップ

代表者名    代表取締役社長    白石 崇

    （コード：6580 東証マザーズ）

問合せ先    取締役最高財務責任者 村越 亨

    （TEL．03－5784－0700）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年２月 12日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、昨年５

月 15日の 2020年３月期決算発表時に開示した 2021年３月期（2020年４月１日～2021年３月 31日）の業績

予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

１．当期の個別業績予想数値の修正（2020年４月１日～2021年３月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

2,089

百万円

405

百万円

404

百万円

280

円 銭

107.40

今回修正予想（Ｂ）
2,091

～2,137

569

～641

568

～640

388

～438

148.31

～167.41

増 減 額（Ｂ－Ａ）
2

～48

164

～236

164

～236

108

～158
―

増 減 率（ ％ ）
0.0

～2.2

40.4

～58.2

40.5

～58.4

38.5

～56.4
―

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 2 0 2 0 年３月期）
1,851 257 256 153 58.82

(注) 今回レンジ形式で業績予想を修正いたしましたのは、現時点においては特定数値による予想が困難であ

るためです。なお、レンジの上限は現時点で予想される受注とサービス提供完了が最大になった場合の値、レ

ンジの下限は現時点で予想される受注とサービス提供完了が最小となった場合の値を記載しております。

２．修正の理由

 当社の収益の大きな部分を占める DXソリューション事業におきまして、第３四半期累計期間の売上高・営

業利益が前年を上回って推移しており、第４四半期会計期間も好調を維持できる見通しとなりました。しかし、

当該事業の収益は第 4四半期偏重（特に 3月偏重）の傾向が非常に強く、今後の受注状況や公的支援制度活用

支援サービスの、作業進捗に係る不確実性も考慮し、上にありますようにレンジで業績予想を開示することに

いたしました。

 なお、新型コロナウイルス感染症の影響につきましては、通期中継続すると予想しており、今回の業績予想

数値もその予想を反映した内容となっております。今後、業績予想を修正する必要が生じた場合は、速やかに

開示いたします。

2

※ 上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき算定したものであり、実際の業績は 今後様々な要

因によって、予想値と異なる可能性があります。

以 上